

**Protokół Nr XXI/12**  
**z Sesji Rady Miejskiej w Iławie**  
**odbytej w dniu 25 kwietnia 2012 roku**  
**w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Iławie**

XXI Sesję Rady Miejskiej w Iławie odbyto w dniu 25 kwietnia 2012 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Iławie przy ulicy Niepodległości 13. Sesję rozpoczęto o godz.13<sup>00</sup> a zakończono o godz.15<sup>30</sup>.

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski dokonał otwarcia XXI Sesji. Serdecznie powitał wszystkich przybyłych radnych jak również zaproszonych gości .

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy **20 radnych**, co stanowi **quorum**, przy którym może obradować Rada Miejska i podejmować prawomocne decyzje i uchwały.

*Listy obecności radnych stanowią załączniki nr 1 do protokołu*  
*Lista obecności kierowników wydziałów, jednostek organizacyjnych*  
*stanowi załącznik nr 2 do protokołu*  
*Lista obecności gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu*

Zaprezentowany porządek XXI Sesji bez wprowadzonych zmian został przyjęty „jednogłośnie” w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum
2. Ustalenie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z XX Sesji
4. Ocena zasobów pomocy społecznej na terenie miasta Iławy
5. Informacja na temat aktualnego bezrobocia na terenie miasta Iławy oraz form przeciwdziałania jemu.
6. Współpraca z miastami partnerskimi. Stan obecny i perspektywy.
7. **Podjęcie uchwał w sprawie:**
  - a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2012-2029
  - b) zmian w budżecie miasta na 2012 rok

- c) dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej w Iławie
  - d) zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Sobieskiego
  - e) zbycia nieruchomości położonej przy ul. Chodkiewicza
  - f) zamiany prawa własności lokali mieszkalnych położonych w budynku przy ul. Kościuszki 9
  - g) ustalenia zasad korzystania z Cmentarzy Komunalnych w Iławie
  - h) udzielenia dotacji celowej Gminie Nowe Miasto Lubawskie na pokrycie w 2012 roku kosztów dotacji przekazywanej na uczniów, będących mieszkańcami Gminy Miejskiej Iława, uczęszczających do niepublicznego przedszkola działającego na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie
  - i) zmiany uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe środkami komunikacji miejskiej
  - j) programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Iławy w roku 2012
  - k) uchylenia uchwały w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości
8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta
  9. Interpelacje i zapytania radnych
  10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
  11. Wnioski mieszkańców Iławy
  12. Komunikaty i oświadczenia
  13. Zamknięcie obrad XXI Sesji

#### **Ad.1 Otwarcie i stwierdzenie quorum**

**Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski** o godzinie 13.00 otworzył XXI Sesję Rady Miejskiej w Iławie i przewodniczył jej obradom. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji uczestniczy **20 radnych**, co stanowi **quorum** dla podejmowania prawomocnych decyzji i wniosków.

#### **Ad 2. Ustalenie porządku obrad**

Zmian do porządku posiedzenia nie wniesiono wobec czego przystąpiono do realizacji porządku w kolejności jak powyżej.

### **Ad 3. Przyjęcie protokołu z XX Sesji**

Do chwili przyjęcia protokołu radni nie zgłosili poprawek ani uwag do protokołu wobec czego protokół został przyjęty bez głosowania

### **Ad 4. Ocena zasobów pomocy społecznej na terenie miasta Ławy**

Powyższa informacja została przedstawiona szczegółowo i zaopiniowana na komisjach problemowych.

*Informacja na temat oceny zasobów pomocy społecznej na terenie miasta Ławy stanowi załącznik nr 4 do protokołu*

#### **OPINIE KOMISJI**

<b><u>INFORMACJE</u></b>	<b><i>Komisja Problematyki Społecznej</i></b>	<b><i>Komisja Oświaty Kultury Sportu i turystyki</i></b>	<b><i>Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów</i></b>
1. Ocena zasobów pomocy społecznej na terenie miasta Ławy	Pozytywnie bez poprawek	Nie opiniowano	Pozytywnie bez poprawek

**Przewodniczący Obrad Roman Groszkowski** poprosił o uzupełnienie tematu **Burmistrza Miasta Włodzimierza Ptasznika**.

**Burmistrza Miasta Włodzimierza Ptasznika** powiedział, że informacja została szczegółowo przekazana przez **Panią Dyrektor Irenę Kasprzycką**. Dodał, że dokonanie oceny zasobów jest istotne, ponieważ po jej dokonaniu zyskuje się informację jak należy działać. Ocenie podlegała infrastruktura, kadra, organizacje pozarządowe oraz nakłady finansowe. Oceniano również osoby i rodziny które kwalifikowane są do udzielenia im pomocy. Zgodnie ze znowelizowanym zapisem paragrafu 16a ustawy o pomocy społecznej organ wykonawczy do końca kwietnia każdego roku zobowiązany jest przedstawić radzie gminy wyniki tej oceny.

Dodał, że z informacji wynika, że na DPS z roku na rok samorzady będą przeznaczały co raz większe pieniądze, ponieważ rośnie liczba osób potrzebujących takiej opieki. Przy 22 osobach wymagających takiej pomocy gmina przeznacza 350 tys. rocznie, a wymaga takiej opieki i oczekuje kolejnych 11 osób. Jest również potrzeba utworzenia 4 interwencyjnych miejsc noclegowych jak również powołania asystentów rodziny których potrzeba około 3 –to narzuca ustawa o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej.

Nadmienił, że wcześniej państwo zwracało 100 % nakładów na opiekę społeczną a w tej chwili tylko 80%, co nie jest korzystne dla naszego budżetu, gdzie obecnie przeznacza się już

około 4,5 mln złotych. Stwierdził, że dobrze ze taka ocena zostanie dokonana i potwierdzi rosnące potrzeby nakładów na opiekę społeczną.

**Propozycja pozytywnego zaopiniowania informacji na temat oceny zasobów pomocy społecznej na terenie miasta Iławy została przyjęta pozytywnie jednogłośnie**

**Ad. 5. Informacja na temat aktualnego bezrobocia na terenie miasta Iławy oraz form przeciwdziałania jemu.**

Powyższa informacja została przedstawiona szczegółowo w formie pisemnej oraz szczegółowo omówiona i zaopiniowana na komisjach problemowych.

*Informacja na temat aktualnego bezrobocia na terenie miasta Iławy oraz form przeciwdziałania jemu stanowi załącznik nr 5 do protokołu*

**Przewodniczący Obrad Roman Groszkowski** poprosił o komentarz Burmistrza Miasta **Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik** powiedział, że bezrobocie jest problemem nad którym należy się pochylić. Analizując szczegółowe dane dotyczące bezrobocia można stwierdzić, że od kwietnia systematycznie spada liczba osób bezrobotnych. Co roku tak się dzieje, ponieważ ruszają prace sezonowe.

Dodał, że martwi najliczniejsza grupa bezrobotnych wśród ludzi młodych w wieku 25-30 lat oraz 18-24. Podobne tendencje panują zarówno w mieście jak i całym powiecie. W sumie mowa o 1525 osobach pozostających bez pracy. Mimo to miasto utrzymuje drugą pozycję po Olsztynie jeśli chodzi o najniższy poziom bezrobocia.

W tym roku prawdopodobnie zostanie utworzonych 200 miejsc pracy m.in. w hotelu Tiffi i hotelu po ośrodku kolejowym oraz przy przebudowie drogi Iława-Samplawa.

**Radny Eugeniusz Dembek** powiedział, że wolałby aby przybywało stałych miejsc pracy a nie sezonowych ponieważ nie rokuje to dobrze. Dodał, że należy położyć większy nacisk na pozyskiwanie inwestorów którzy będą zatrudniać na stałe.

**Przewodniczący Obrad Roman Groszkowski** powiedział, że w dzisiejszych czasach losy wielu firm pokazują, że niekoniecznie zatrudnienie które wydaje się stałe i stabilne musi takie być cały czas.

**Rany Jerzy Ewertowski** powiedział, że w branży nauczycielskiej temat nie jest optymistyczny. Przypomniał, że na posiedzeniu komisji oświaty zadał pytanie jak wyglądałaby sytuacja ofertowa PUP w wypadku zwalnianych nauczycieli. Na pytanie udzielono mu odpowiedzi, że można ich zatrudnić jedynie w nowotworzonych żłobkach i przedszkolach niepublicznych. W związku z tym zaapelował, aby przy rozpatrywaniu w



najbliższym czasie arkuszy organizacyjnych szkół i placówek oświatowych łaskawszym okiem spojrzeć na problem, ponieważ są to pracownicy w wieku 50+.

**Propozycja pozytywnego zaopiniowania informacji na temat aktualnego bezrobocia na terenie miasta Iławy oraz form przeciwdziałania jemu została przyjęta pozytywnie jednogłośnie**

**Ad. 6 Współpraca z miastami partnerskimi. Stan obecny i perspektywy.**

Powyższa informacja została przedstawiona szczegółowo w formie pisemnej oraz omówiona i zaopiniowana na komisjach problemowych przez **Kierownika Wydziału Promocji i Współpracy z Zagranicą Michała Młotka**

*Informacja na temat współpracy z miastami partnerskimi jego stanu obecnego i perspektyw stanowi załącznik nr 6 do protokołu*

**Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik** zwrócił uwagę, że z niektórymi miastami partnerskimi jak Thollen współpraca jest doskonale rozwinięta i układa się bardzo dobrze, co można stwierdzić na podstawie dotychczasowych działań. Jest to współpraca związana nie tylko z kulturą i wymianą młodzieży, ale wykracza również na inne dziedziny jak np. w zakresie ochrony środowiska czy opieki nad osobami starszymi i niepełnosprawnymi. Nadmienił, że w przypadku Herborn współpraca jest nieco inna, ale istnieją chęci z obu stron i jest nadzieja na jej poszerzenie.

Dodał, że słabiej wygląda współpraca z Gargzdaj. Wynika to ze zmian burmistrzów, ale planowane jest spotkanie miast partnerskich w Iławie 22-25 maja 2012 roku, na które radni też zostaną zaproszeni. Będzie to konferencja „Zielone ponad granicami” na której również będą przedstawiciele Gargzdaj.

**Propozycja pozytywnego zaopiniowania informacji na temat aktualnego współpracy z miastami partnerskimi jego stanu obecnego i perspektyw została przyjęta pozytywnie jednogłośnie**

**Ad. 9. Podjęcie uchwał w sprawie**

**a. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012-2029**

**Opinie Komisji:**

<u>INFORMACJE</u>	Komisja Problematyki Społecznej	Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki	Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów
-------------------	---------------------------------	---	---

<u>PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE</u>			
a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2011-2029	Pozytywnie bez poprawek	Pozytywnie bez poprawek	Pozytywnie bez poprawek

**Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 20 głosach „za” podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012-2029**

*Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012-2029 stanowi załącznik nr 7 do protokołu*

**b. zmian w budżecie miasta na 2012rok**

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
<i>zmian w budżecie miasta na 2012rok</i>	Pozytywnie bez poprawek	Pozytywnie bez poprawek	Pozytywnie bez poprawek

***W sprawie powyższej uchwały głos zabrali:***

**Radny Eugeniusz Dembek** zwrócił uwagę na alarmujący poziom zadłużenia wynoszący 54% w stosunku do dochodów. Zwrócił uwagę, że miasto zbliża się do granicy 60%.

**Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik** odpowiedział, że w ubiegłym roku ten wskaźnik był dużo wyższy a skończyło się tak że miasto ma współczynnik zadłużenia 46%. Dodał, że jeśli uda się sprzedać tereny inwestycyjne to jest nadzieja na niższy wskaźnik.

**Radna Anna Zakrzewska** zapytała jakim majątkiem miasto dysponuje do zbycia jeśli wpływ z jego sprzedaży ma zrekompensować niepokojące zmniejszenie wpływu z podatku o 500 tys.

**Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik** odpowiedział, że majątek jest wart 250 mln. Poprosił Kierownika Wydziału GMK o wymienienie nieruchomości.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów Ryszard Kabat** powiedział, że wykaz majątku jest w projekcie budżetu jaki radni dostali.

**Kierownika Wydziału GMK Wiesław Pieczewski** wyjaśnił, że w projekcie są wymienione nieruchomości, które miasto chce sprzedać. Wymienił niektóre z nich jak: nieruchomość pod budownictwo mieszkaniowe przy ul Sosnowej, działki przy ul Świerkowej, pod budownictwo wielorodzinne przy ul. Kościuszki, po barze „U Janka” na Kościuszki, działki przy ul. Bralickiego oraz działki przy Ziemowita przeznaczone pod usługi i przemysł

oraz mieszkaniowo-usługowe. Ze zbycia tych nieruchomości planowana jest kwota 4 mln 800 tys. złotych.

**Radna Anna Zakrzewska** zapytała jakim majątkiem po ZKM dysponujemy na dzień dzisiejszy.

**Kierownika Wydziału GMK Wiesław Pińczewski** odpowiedział, że są tam 3 działki do sprzedaży- jedna została sprzedana za 800 tys., druga działka nie posiada jeszcze wyceny a trzecia została wyceniona na 1 300 tys.

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 20 głosach „za” podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta na 2012rok

*Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta na 2012rok  
stanowi załącznik nr 8 do protokołu*

c) dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej w Iławie

**OPINIE KOMISJI**

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
<i>dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej w Iławie</i>	<i>Pozytywnie bez poprawek</i>	<i>Pozytywnie bez poprawek</i>	<i>Pozytywnie bez poprawek</i>

***W sprawie powyższej uchwały głos zabrali:***

**Radny Eugeniusz Dembek** powiedział, że może ktoś z dzierżawców chciałby kupić tereny dzierżawione.

**Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik** odpowiedział, że nie było takich wniosków.

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 20 głosach „za” podjęła uchwałę w sprawie dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej w Iławie

*Uchwała w sprawie dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej  
w Hławie stanowi załącznik nr 9 do protokołu*

**d) zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Sobieskiego**

**OPINIE KOMISJI**

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
<i>zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Sobieskiego</i>	<i>Pozytywnie bez poprawek</i>	<i>Pozytywnie bez poprawek</i>	<i>Pozytywnie bez poprawek</i>

*W dyskusji na d powyższym głos zabrali:*

**Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik** powiedział, że zbycie odbędzie się w drodze darowizny dla ICK na w celu polepszenia warunków na działania statutowe jednostki. Ma być tam utworzone centrum konferencyjne oraz sale prób dla zespołów, pokoje gościnne dla wykonawców imprez organizowanych przez ICK. Dodał, że na ten cel potrzebne są pieniądze i że będzie wnioskował do komisji budżetu o kwotę około 30 tys. na niezbędne prace.

**Wiceprzewodniczący Rady Edward Bojko** powiedział, że kwota 30 tys. to bardzo mało. Dodał, że bardzo by chciałby aby dalej tam funkcjonowała orkiestra.

**Radny Eugeniusz Dembek** dopytał czy chodzi tylko o działkę bo budynek i tak jest miasta.

**Wiceburmistrz Miasta Mariola Zdrojewska** powiedziała, że nie ruchomość to budynek z działką a odbywa się to w formie darowizny ponieważ ICK ma osobowość prawną.

**Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 18 głosach za i 2 wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy  
ul. Sobieskiego**

*Uchwała w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul.  
Sobieskiego stanowi załącznik nr 10 do protokołu*

e) zbycia nieruchomości położonej przy ul. Chodkiewicza

**OPINIE KOMISJI**

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
<i>zbycia nieruchomości położonej przy ul. Chodkiewicza</i>	<i>Pozytywnie bez poprawek</i>	<i>Pozytywnie bez poprawek</i>	<i>Pozytywnie bez poprawek</i>

**Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 18 głosach za i 2 przeciwnych podjęła uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości położonej przy ul. Chodkiewicza**

*Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości położonej przy ul. Chodkiewicza stanowi załącznik nr 11 do protokołu*

f) zamiany prawa własności lokali mieszkalnych położonych w budynku przy ul. Kościuszki 9

**OPINIE KOMISJI**

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sport i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
<i>zamiany prawa własności lokali mieszkalnych położonych w budynku przy ul. Kościuszki 9</i>	<i>Pozytywnie bez poprawek</i>	<i>Pozytywnie bez poprawek</i>	<i>Pozytywnie bez poprawek</i>

**Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 20 głosach za podjęła uchwałę w sprawie zamiany prawa własności lokali mieszkalnych położonych w budynku przy ul. Kościuszki 9**

*Uchwała w sprawie zamiany prawa własności lokali mieszkalnych położonych w budynku przy ul. Kościuszki 9 stanowi załącznik nr 12 do protokołu*

**g) ustalenia zasad korzystania z Cmentarzy Komunalnych w Ilawie**

**OPINIE KOMISJI**

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
<i>ustalenia zasad korzystania z Cmentarzy Komunalnych w Ilawie</i>	<i>Pozytywnie bez poprawek</i>	<i>Pozytywnie bez poprawek</i>	<i>Pozytywnie bez poprawek</i>

Przewodniczący Obrad Roman Groszkowski powiedział, że zostały uwzględnione poprawki zaproponowane przez Komisję Oświaty polegające na dopisaniu, że zarządca będzie wyłoniony w drodze przetargu i zapis dotyczący opłat: chodziło o uściślenie co oznacza „jednorazowo”. Kolejne komisje opiniowały projekt już z naniesionymi zmianami.

**Obie poprawki zostały przegłosowane pozytywnie jednogłośnie**

Wiceburmistrz Miasta Mariola Zdrojewska dodała, że zmieniono roczną stawkę za wielokrotne korzystanie z 700 złotych na miesięczną- 300 złotych.

**Powyższa poprawka została zaopiniowana pozytywnie przy 1 głosie wstrzymującym i 2 przeciwnych**

Wiceburmistrz Miasta Mariola Zdrojewska powiedziała, że kolejna zmiana polegała na wypisaniu uchwał zmieniających które tracą moc .

**Poprawka została zaopiniowana pozytywnie jednogłośnie .**

**Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 20 głosach za podjęła uchwałę w sprawie ustalenia zasad korzystania z Cmentarzy Komunalnych w Ilawie**

*Uchwała w sprawie ustalenia zasad korzystania  
z Cmentarzy Komunalnych w Iławie stanowi załącznik nr 13 do protokołu*

- h) udzielenia dotacji celowej Gminie Nowe Miasto Lubawskie na pokrycie w 2012 roku kosztów dotacji przekazywanej na uczniów, będących mieszkańcami Gminy Miejskiej Iława, uczęszczających do niepublicznego przedszkola działającego na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie**

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
<i>udzielenia dotacji celowej Gminie Nowe Miasto Lubawskie na pokrycie w 2012 roku kosztów dotacji przekazywanej na uczniów, będących mieszkańcami Gminy Miejskiej Iława, uczęszczających do niepublicznego przedszkola działającego na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie</i>	<i>Pozytywnie bez poprawek</i>	<i>Pozytywnie bez poprawek</i>	<i>Pozytywnie bez poprawek</i>

**Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 20 głosach za podjęła uchwałę w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Nowe Miasto Lubawskie na pokrycie w 2012 roku kosztów dotacji przekazywanej na uczniów, będących mieszkańcami Gminy Miejskiej Iława, uczęszczających do niepublicznego przedszkola działającego na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie**

*Uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Nowe Miasto Lubawskie na pokrycie w 2012 roku kosztów dotacji przekazywanej na uczniów, będących mieszkańcami Gminy Miejskiej Iława, uczęszczających do niepublicznego przedszkola działającego na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie stanowi załącznik nr 14 do protokołu*



i) zmiany uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe środkami komunikacji miejskiej

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
<i>zmiany uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe środkami komunikacji miejskiej</i>	<i>Uchwała zaopiniowana przed sesją marcową</i>	<i>Uchwała zaopiniowana przed sesją marcową</i>	<i>Uchwała zaopiniowana przed sesją marcową</i>

*W dyskusji nad uchwałą głos zabrali:*

**Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik** powiedział, że wiele dyskutowano nad tą uchwałą, ale w każdej firmie liczy się ekonomia. Przyczyną podwyżki jest wzrost cen paliwa i ubezpieczeń. Aby dobrze funkcjonowała ekonomia tej spółki musimy dokonać podwyżki cen.

**Radny Lech Żendarski** zapytał o opinie związków zawodowych

**Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik** odpowiedział, że są negatywne.

**Radna Anna Zakrzewska** zapytała, jak w roku 2011 wzrosły w stosunku do roku 2010 koszty utrzymania zarządu. Dodała, że nie może dopatrzeć się ekonomii, ponieważ poza sprawami jak zimowe utrzymanie miasta czy przewóz pasażerów nie dostrzega innej aktywności spółki w poszukiwaniu zajęć przynoszących zyski.

**Przewodniczący Obrad Roman Groszkowski** powiedział, że jest to raczej materiał na interpelację i chyba nie można oczekiwać, że pan prezes z pamięci takie dane poda.

**Radny Jerzy Ewertowski** wrócił, do posiedzenia komisji na którym omawiano uczestnictwo w związkach, gdzie jeden z radnych zadał pytanie, czy warto płacić 90 tys. składek na różne stowarzyszenia i co miasto z tego ma. Dodał, że Pani Burmistrz wyjaśniła że takie członkostwo niesie wiele wymiernych i niewymiernych korzyści, gdzie może to być również udział w opiniowaniu lub zaskarżaniu ustaw.

Zapytał, w jaki sposób zadziałał przedstawiciel miasta w ZMP, czy wnioskował aby ZMP próbował zawetować poprzez swoich przedstawicieli w komisji wspólnej samorządu

terytorialnego nowelizację np.. ustawy podwyższającej wysokość składki rentowej która została uchwalona w trybie natychmiastowym.

Zapytał- skoro wzrost akcyzy na paliwo czy wzrost składki rentowej wpływa na ujemny wynik ZKM, czy burmistrz wnioskował o cokolwiek na forum ZMP, ponieważ rząd podjął ustawy ewidentnie bijące w ZKM, co zakład rekompensuje podwyżkami cen biletów za które zapłacą mieszkańcy. Dodał , że brak działania uderza prosto w mieszkańców.

**Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik** odpowiedział, że to jeden z wielu przykładów gdzie rząd zrzuca na samorzady co raz więcej zadań, za którymi nie idą pieniądze. Dodał, że pojedyncza osoba niewiele zrobi i musiałaby zaistnieć grupa osób która zatroszczy się o to, aby odpowiednie wnioski zostały przekazane. Jeden burmistrz nie jest w stanie cokolwiek zdziałać wobec silnego lobby paliwowego podwyższającego akcyzę.

Powiedział, że nie zgadza się z tym, co powiedziała radna Zakrzewska, że prezes nie czyni starań o dodatkową działalność, ponieważ często ten temat jest poruszany często na spotkaniach. Dodał, że pewną szansą dla ZKM są parkoamty, gdzie ZKM będą mogły wspomóc swój budżet, ale też nie ma pewności jak to zafunkcjonuje. Obecnie projekt jest w opiniowaniu czy jest to dla nas opłacalne czy nie i w zależności od tego będą podejmowane kolejne decyzje.

**Radny Jerzy Ewertowski** odpowiedział, że nie chodziło mu o pojedyncze działania burmistrza i próby zawetowania czegokolwiek. Powiedział, że miał na myśli zasygnalizowanie problemu bądź wniesienie pod obrady ZMP problemu z jakim borykają się zapewne inni burmistrzowie. Mogłoby to skutkować próbą zawetowania ustawy.

**Radny Eugeniusz Dembek** powiedział, że rząd i tak nic sobie z tego nie robi i ani komisja trójstronna ani referendalne podejście nie zablokuje wprowadzenia 67 lat jako wieku emerytalnego. Dodał, że protest burmistrza miałby niewielki wpływ na to co się rząd robi i że brak gospodarności odbija się na kieszeni obywateli.

**Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 13 głosach za, 6 przeciwnych i 1 wstrzymującym podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe środkami komunikacji miejskiej**

*Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe środkami komunikacji miejskiej stanowi załącznik nr 15 do protokołu*

j) programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Iławy w roku 2012

**OPINIE KOMISJI**

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
<i>programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Iławy w roku 2012</i>	<i>Pozytywnie bez poprawek</i>	<i>Pozytywnie bez poprawek</i>	<i>Pozytywnie bez poprawek</i>

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 20 głosach za podjęła uchwałę w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Iławy w roku 2012

*Uchwała w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Iławy w roku 2012 stanowi załącznik nr 16 do protokołu*

k) uchylenia uchwały w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości

**OPINIE KOMISJI**

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
<i>uchylenia uchwały w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości</i>	<i>Pozytywnie bez poprawek</i>	<i>Pozytywnie bez poprawek</i>	<i>Pozytywnie bez poprawek</i>

**Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 19 głosach za (jedna osoba nie głosowała) podjęła uchwałę w sprawie uchylecia uchwały w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości**

*Uchwała w sprawie uchylecia uchwały w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości stanowi załącznik nr 17 do protokołu*

**Ad.8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta**

Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta na komisjach o następującej treści:

W okresie międzysesyjnym Burmistrz Miasta Iławy oraz Zastępcy Burmistrza Miasta Iławy wzięli udział między innymi w:

- spotkaniu z trenerami młodzieżowej piłki nożnej
- spotkaniu z wicemarszałkiem województwa Jarosławem Słomą oraz dyrektorem Departamentu Polityki Jakości Igorem Hutnikiewiczem
- spotkaniu dotyczącym organizacji maratonu pływackiego w Iławie
- spotkaniu z przedstawicielami Młodzieżowej Rady Miasta Iławy
- posiedzeniu zarządu i zgromadzeniu Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko”
- Festiwalu Promocji Warmii i Mazur w Elblągu
- ceremonii wręczenia nagród Filary Polskiej Gospodarki 2011 oraz Samorządowy Menedżer Regionu
- XXVI Walnym Zebraniu Delegatów Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion Bałtyk
- konferencji prasowej inaugurującej oficjalne przygotowania do zawodów seniorskich „Warmia Mazury Senior Games 2012”
- podpisaniu umowy o współpracy między Iławą a Polską Agencją Informacji i Inwestycji Zagranicznych
- posiedzeniach komisji i Sesji Rady Miejskiej
- innych spotkaniach

## **Wydział Organizacyjno-Obywatelski**

### **Ogłoszenia przetargów:**

- Postępowanie znak OO.271.6.2012 na utrzymanie i konserwację zieleni komunalnej na terenie miasta Iławy - sektory: I, II, III, IV, V
- Postępowanie znak OO.271.7.2012 na pielęgnację i wycinkę drzew rosnących na terenie miasta Iławy
- Postępowanie znak OO.271.8.2012 na zarządzanie cmentarzami komunalnymi w Iławie
- Postępowanie znak OO.271.9.2012 na remont nawierzchni utwardzonych dróg i chodników oraz remont oznakowania pionowego ulic w 2012 będących w zarządzie Urzędu Miasta Iławy
- Postępowanie znak OO.271.10.2012 na utrzymanie terenu cmentarza komunalnego przy ul. Kard. St. Wyszyńskiego w Iławie
- Postępowanie znak OO.271.11.2012 na budowę sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej z przepompownią dla działek przy ul. Sosnowej i Świerkowej w Iławie
- Postępowanie znak OO.271.12.2012 na dostawę materiałów biurowych oraz eksploatacyjnych dla Urzędu Miasta w Iławie
- Postępowanie znak OO.271.13.2012 - Animator i doradca NGO w zakresie działań aktywizujących społeczność lokalną oraz organizacje pozarządowe w działaniach w obszarze profilaktyki zachowań ryzykownych i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu

### **Rozstrzygnięcia przetargów:**

- Postępowanie znak OO.271.6.2012 na utrzymanie i konserwację zieleni komunalnej na terenie miasta Iławy - sektory: I, II, III, IV, V
- Postępowanie znak OO.271.7.2012 na pielęgnację i wycinkę drzew rosnących na terenie miasta Iławy
- Postępowanie znak OO.271.8.2012 na zarządzanie cmentarzami komunalnymi w Iławie
- Postępowanie znak OO.271.9.2012 na remont nawierzchni utwardzonych dróg i chodników oraz remont oznakowania pionowego ulic w 2012 będących w zarządzie Urzędu Miasta Iławy

- Postępowanie znak OO.271.10.2012 na utrzymanie terenu cmentarza komunalnego przy ul. Kard. St. Wyszyńskiego w Iławie
- Postępowanie znak OO.271.12.2012 na dostawę materiałów biurowych oraz eksploatacyjnych dla Urzędu Miasta w Iławie

### **Biuro Rady Miejskiej**

W okresie sprawozdawczym odbyło się 1 posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki (21 marca 2012 r.), 1 posiedzenie Komisji Problematyki Społecznej (22 marca 2012 r.), 1 posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów (26 marca 2012 r.), 1 posiedzenie Komisji Rewizyjnej. W dniu 11 kwietnia 2012 r. odbyło się również wspólne posiedzenie Komisji Problemowych Rady Miejskiej w Iławie.

### **XX Sesja Rady Miejskiej z dnia 28 marca 2012 roku – podjęto uchwały :**

- ~ **XX/206/12** w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2012-2029 *przekazano: Skarbnik Miasta*
- ~ **XX/207/12** w zmian w budżecie miasta na 2012 rok *przekazano: Skarbnik Miasta*
- ~ **XX/208/12** rozpatrzenia skargi Stowarzyszenia na Rzecz Ochrony Parku Krajobrazowego Pojezierza Iławskiego i jego Otuliny na działalność Burmistrza Miasta Iławy *przekazano: skarżący, Wojewoda Warmińsko-Mazurski*
- ~ **XX/209/12** rozpatrzenia skargi Państwa Anety i Stanisława Krajnik na działalność Burmistrza Miasta Iławy *przekazano: skarżący, Wojewoda Warmińsko-Mazurski*
- ~ **XIX/210/12** zbycia prawa własności nieruchomości gruntowej przy u. Brata Alberta *przekazano: Kierownik GMK*
- ~ **XIX/211/12** dzierżawy gruntów stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława *przekazano: Kierownik GMK*
- ~ **XIX/212/12** programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Iławy w roku 2012 *przekazano: Kierownik BU*
- ~ **XIXI/213/12** podziału miasta Iławy na sektory *przekazano: Kierownik BU, Inspektor ds. Ochrony Środowiska*

- ~ XIX/214/12 postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli niezamieszkanymi nieruchomości, na których powstają odpady komunalne a które stanowią część nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy **przekazano: Kierownik BU, Inspektor ds. Ochrony Środowiska**
- ~ XIX/215/12 wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi **przekazano: Kierownik BU, Inspektor ds. Ochrony Środowiska**

#### Wydział Planowania, Inwestycji i Monitoringu

1. W związku z rozstrzygnięciem przetargu na promocję projektu pn. „Zagospodarowanie turystyczne brzegów rzeki Iławki i jeziora Jeziorak w Iławie” nr WND-RPWM.02.01.04-28-003/10 Gmina Miejska Iława dokonała aktualizacji Wniosku o dofinansowanie projektu ze środków Programu Operacyjnego Warmia i Mazury 2007-2013. Zaktualizowany został również harmonogram rzeczowo – finansowy oraz harmonogram składania wniosków o płatność.
2. Dnia 23 marca 2012 r. zawarto umowę z firmą SIAL W. Kimber, B. Kimber Sp. J. z siedzibą w Szczecinie, wyłonioną w drodze przetargu nieograniczonego, na dostawę sprzętu do utrzymania i pielęgnacji nawierzchni z trawy sztucznej na pełnowymiarowym boisku przy ul. Sienkiewicza w Iławie. Wartość umowy 128.289,00 zł brutto. W ramach umowy dostarczony zostanie następujący sprzęt: ciągnik kompaktowy - szt. 1; zgrzebło wertykulacyjne - szt. 1; zaczesywarka do trawy sztucznej - szt.1; odśnieżarka wirnikowa - szt.1.
3. Dnia 28 marca 2012 r. odbył się przegląd gwarancyjny dotyczący zadanej sceny amfiteatru w Iławie.
4. Dnia 29.03.2012 r. zgodnie z wynikiem przetargu nieograniczonego, zawarta została umowa na roboty budowlane, zamówienie dodatkowe z firmą SKANSKA S.A. na zadaniu pn. „Zagospodarowanie turystyczne brzegów rzeki Iławki i jeziora Jeziorak w Iławie”. Umowa opiewa na kwotę ryczałtową w wysokości 185.207,72 zł brutto. Zadanie polega na uporządkowaniu terenów miejskich bezpośrednio przyległych do nowo budowanych ciągów pieszo-rowerowych. W zakres kontraktu wchodzi roboty ziemne, drogowe oraz zagospodarowanie terenów zielenią.
5. W dniu 29.03.2012 r. miała miejsce dyskusja publiczna na nad przyjętymi rozwiązaniami w projekcie planu zagospodarowania przestrzennego miasta Iławy.



6. W dniu 02.04.2012 r. został zweryfikowany i uznany za poprawny wniosek o płatność końcową na zadaniu realizowanym w ramach RPO W i M 2007-2013 pn. „Zagospodarowanie działek celem aktywizacji gospodarczej osiedle Ostródzkie w Iławie”. Zatwierdzona kwota refundacji 252.287,68 zł.

### **Wydział Promocji i Współpracy z Zagranicą**

1. Od 20 do 26 marca 2012 r. pracownik wydziału brał udział w misji inwestycyjnej regionów Polski Wschodniej do Szkocji. Środki na ten cel pozyskane zostały z „Programu Promocji Gospodarczej Polski Wschodniej”. Celem wizyty była promocja potencjału gospodarczego i inwestycyjnego Iławy wśród instytucji otoczenia biznesu w Glasgow i Edynburgu.
2. 4 kwietnia w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Iławy podpisano porozumienie o współpracy z Polską Agencją Informacji i Inwestycji Zagranicznych. Głównym celem porozumienia jest promocja gospodarcza Iławy, a tym samym zwiększenie szans na pozyskanie inwestycji zagranicznych.
3. Trwają przygotowania do tegorocznych obchodów Dnia Królowej Holandii, które odbędą się 26 maja. W tym roku, poza rajdem rowerowym, odbędzie się również „Pomarańczowy Marsz Seniora”. Wydział pozyskał na organizację imprezy środki z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
4. Pracownicy wydziału koordynują część kampanii promocyjnej w zakresie przygotowań do zawodów seniorskich „Warmia Mazury Senior Games 2012”. 3 kwietnia 2012 roku w Centrum Konferencyjnym Polskiej Agencji Prasowej w Warszawie odbyła się konferencja prasowa z udziałem przedstawicieli Iławy, inaugurująca oficjalne przygotowania do zawodów. Konferencja była współorganizowana przez Wydział Promocji i Współpracy z Zagranicą. Miała również miejsce promocja imprezy w programie „Kawa czy herbata”, w którym wzięli udział jej ambasadorowie, informując o miejscach rozgrywania imprezy.
5. Trwają prace nad zmianą strony internetowej miasta. Nowa realizacja powinna zostać wdrożona do końca kwietnia 2012 roku.

### **Wydział Bieżącego Utrzymania**

1. Rozstrzygnięto przetarg na Utrzymanie i konserwację zieleni komunalnej na terenie miasta Iławy – sektory: I, II, III, IV, V w okresie od 02.04.2012 r. do 30.10.2012 r.

Przetarg wygrały:

- Sektor I - Wielobranżowy Zakład Usługowo - Produkcyjny i Handlowy „SPOMER” sp. z o.o. z Iławy za kwotę 64.100,00 zł brutto
  - Sektor II – Zakład Usług Handlowych „ZIELEŃ” Krystyna Pieńczewska z Iławy za kwotę 39.463,00 zł brutto
  - Sektor III – Zakład Usług Handlowych „ZIELEŃ” Krystyna Pieńczewska z Iławy za kwotę 59.087,00 zł brutto
  - Sektor IV - Wielobranżowy Zakład Usługowo - Produkcyjny i Handlowy „SPOMER” sp. z o.o. z Iławy za kwotę 28.344,00 zł brutto
  - Sektor V - Wielobranżowy Zakład Usługowo - Produkcyjny i Handlowy „SPOMER” sp. z o.o. z Iławy za kwotę 59.312,00 zł brutto
2. Rozstrzygnięto przetarg na Pielęgnację i wycinkę drzew rosnących na terenie miasta Iławy. Przetarg wygrało Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych EKO sp. z o.o. z Iławy za kwotę 14.800,00 zł brutto.
3. Rozstrzygnięto przetarg na Zarządzanie cmentarzami komunalnymi w Iławie – Zadanie I i II. Przetarg wygrały:
- Zadanie I – Zarządzanie cmentarzami komunalnymi przy ul. Piaskowej oraz ul. Kard. St. Wyszyńskiego w Iławie – Przedsiębiorstwo Usług Inwestycyjnych Andrzej Dzieniszewski za kwotę 75.510 zł brutto
  - Zadanie II – Zarządzanie cmentarzem komunalnym przy ul. Ostródzkiej w Iławie – Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe „LAZUR” Jolanta Bartkowska za kwotę 76.500 zł brutto.
4. Rozstrzygnięto przetarg na Utrzymanie terenu cmentarza komunalnego przy ul. Kard. St. Wyszyńskiego w Iławie. Przetarg wygrało Przedsiębiorstwo Usług komunalnych „EKO” Sp. z o.o. za kwotę 8.500 zł brutto.
5. Rozstrzygnięto przetarg na remonty nawierzchni utwardzonych dróg i chodników ulic Iławy w 2012 r. będących w zarządzie Urzędu Miasta Iławy. Przetarg wygrało Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe S.A. ul. K. St. Wyszyńskiego, 14-200 Iława za kwotę 90 354,82 zł. brutto.
6. Rozstrzygnięto przetarg na remonty i konserwację oznakowania pionowego oraz wbudowanie nowych oznakowań pionowych ulic Iławy będących w zarządzie Urzędu

Miasta Iławy oraz oznakowań z nazwami ulic na terenie Miasta Iławy w 2012 roku. Przetarg wygrał Wielobranżowy Zakład Usługowo-Produkcyjny i Handlowy "SPOMER" Sp. z o.o., ul. Biskupska 7, 14-200 Iława za kwotę 29 219,02 zł brutto.

**7. Przeprowadzono remonty dróg gruntowych ulic: Kolejowej, Wyczółkowskiego, Sybiraków, Lipowej, Łąkowej, Morelowej, Jagielly, Księżnej Dobrawy i Mieszka I.**

Wydział Gospodarki Mieniem Komunalnym

1. Wydano decyzje na przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości:
  - ul. Wiejska 9A obręb 12 działka Nr 537/16 pow. 0,0102 ha
  - ul. Brata Alberta obręb 12 działka Nr 539/1 pow. 0,2797 ha
  - ul. Brata Alberta obręb 12 działka Nr 537/1 pow. 0,1862 ha
  - ul. Elbląska 26 obręb 12 działka Nr 470
  - ul. Smolki 24 obręb 9 działka Nr 159
  - ul. Ogrodowa 11 obręb 10 działka Nr 282/6
  - ul. Kościuszki obręb 10 działka Nr 42/20
  - ul. Sucharskiego 22 obręb 2 działka Nr 175
2. Zawarto akty notarialne na zbycie prawa własności nieruchomości gruntowej na rzecz dotychczasowego użytkownika wieczystego:
  - ul. Biskupska obręb 11 działka Nr 232/3 pow. 0,1504 ha
  - ul. Biskupska obręb 11 działka Nr 233/7 pow. 1,2843 ha
3. Nabyto budynek oświatowy przy ul. J. III. Sobieskiego 3 obręb 10 działka Nr 105.
4. Zawarto akt notarialny na zbycie nieruchomości gruntowej:
  - ul. Świerkowa obręb 6 działka Nr 50/65
5. Wydano 7 decyzji o podziale nieruchomości.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

1. W dniach od 7 do 8 marca 2012 r. w budynku MOPS przy ul. Obr. Westerplatte 5 w Iławie odbyło się robocze spotkanie przedstawicieli organizacji i klubów młodzieżowych oraz współpracujących instytucji i stowarzyszeń, które zajmują się w naszym województwie wspieraniem młodych ludzi, szczególnie narażonych na

zjawisko wykluczenia społecznego. Celem dwudniowych warsztatów było opracowanie lokalnego modelu pracy z młodzieżą, który zostanie przedstawiony podczas I Debaty Regionalnej „Razem z Młodymi i dla Młodych” zorganizowanej w ramach Platformy Dialogu Społecznego na Rzecz Młodzieży. Podczas spotkania warsztatowo-szkoleniowego wypracowano i określono metody skutecznej pracy z młodzieżą, na podstawie dobrych praktyk i doświadczeń z różnych jednostek w naszym województwie. Za wzór posłużył model pracy Młodzieżowego Klubu Integracji Społecznej MOPS z Iławy, Nowego Miasta Lubawskiego i Morąga. Oczekiwany efektem prac było stworzenie uniwersalnego miejsca integracji i spotkań młodych ludzi, w którym będą mogli realizować swoje potrzeby i cele m.in. w sferze edukacji, aktywizacji zawodowej, a także sportu i rekreacji. Inicjatorem działań był Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie. Kontynuacją tych spotkań była kolejna debata, która odbyła się w dniu 23 marca 2012 r. na Zamku w Ostródzie. Wzięła w niej udział Delegacja Młodzieżowego Klubu Integracji Społecznej MOPS w Iławie.

2. W dniu 26 marca 2012 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Iławie przy współpracy ze Stowarzyszeniem Na Rzecz Pomocy Społecznej odebrał kolejną dostawę żywności z Banku Żywności. Wydawanie artykułów żywnościowych dla klientów MOPS w Iławie odbywało się od 27 marca do 6 kwietnia 2012 r. Żywność odebrało 700 osób zakwalifikowanych przez pracowników socjalnych Ośrodka do programu pn. „Dostarczanie żywności dla najuboższej ludności Unii Europejskiej w 2012 r.”

### **Iławskie Wodociągi**

1. Trwają prace polegające na budowie kanalizacji sanitarnej na osiedlu Lipowy Dwór. Zadanie realizowane jest w ramach projektu POIiŚ "Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na obszarze aglomeracji Iława".
2. Trwają prace polegające na modernizacji części mechanicznej ciągu technologicznego oczyszczalni ścieków. Zadanie realizowane jest w ramach projektu POIiŚ "Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na obszarze aglomeracji Iława".

### **Iławskie Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji**

**Wykaz imprez organizowanych lub współorganizowanych przez Iławskie Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji w okresie międzysesyjnym:**

- 21.03.2012 (środa) - Rozgrywki w ramach Iławskiej Ligi Tenisa Stołowego (Sala Sportowa przy ul. Asnyka 3B)
- 24.03.2012 (sobota) – Mistrzostwa Polski Szkół Budowlanych w Piłce Siatkowej (Hala Sportowo-Widowiskowa)
- 26.03.2012 (poniedziałek) – Rozgrywki w ramach Iławskiej Ligi Siatkówki Amatorskiej (Hala Sportowo-Widowiskowa)
- 2.04.2012 (poniedziałek) – Turniej Mini Piłki Siatkowej Dziewcząt Szkół Podstawowych , Rozgrywki w ramach Iławskiej Ligi Siatkówki Amatorskiej (Hala Sportowo-Widowiskowa)
- 4.04.2012 (środa) – Uczniowskie Sportowe Starcia (Hala Sportowo-Widowiskowa)
- 12.04.2012 (czwartek) – Rozgrywki w ramach Green League „IV Otwartego Turnieju Piłki Nożnej” (Orlik oś. Lubawskie, oś. Lipowy Dwór, Gimnazjum Samorządowe nr 2)
- 16.04.2012 (poniedziałek) – Sztafetowe Biegi Przełajowe /mieszane/ (Stadion Miejski), Rozgrywki w ramach Iławskiej Ligi Siatkówki Amatorskiej (Hala Sportowo-Widowiskowa)

W uzupełnieniu **Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik** dodał:

- 23 kwietnia spotkałem się z Markiem Karólewskim, prezesem Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Celem naszego spotkania było omówienie przyszłości iławskich gruntów inwestycyjnych, które są objęte działaniami strefy. Przedsiębiorcy, którzy chcieliby rozpocząć funkcjonowanie na terenie iławskiej podstrefy, w ramach zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej, mają prawo do korzystania z pomocy publicznej w postaci zwolnienia dochodu z podatku dochodowego. Na 15 maja planujemy organizację spotkania informacyjnego z udziałem przedstawicieli strefy o korzyściach wynikających z funkcjonowania w strefie ekonomicznej.

-We wtorek 24 kwietnia odbyło się spotkanie w sprawie opracowania procedury związanej z pojawianiem się dzikich zwierząt na terenie miasta. W 2011 roku rozpoczęto przygotowywanie pierwszych dokumentów w tej sprawie. Proces ten, ze

względu na niesprecyzowane zapisy prawne, które jasno nie określają podmiotów odpowiedzialnych za tego rodzaju zadania, jest dość czasochłonny. W najbliższym czasie zostaną zakończone prace związane z opracowywaniem procedury – przede wszystkim zostanie uregulowany zakres obowiązków służb takich jak policja, straż pożarna, straż miejska oraz nadleśnictwo.

*W dyskusji nad powyższym głós zabrali:*

**Radny Eugeniusz Dembek** zapytał jak funkcjonuje Młodzieżowa Rada Miasta.

**Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik** powiedział, że MRM opiekuje się Dyrektor ICK Tomasz Woźniak. MRM zgłasza swoje postulaty i jest nadzieja na zintensyfikowanie działań. Temat MRM będzie omawiany na sesji majowej.

#### **Ad. 9. Interpelacje i zapytania radnych**

**Przewodniczący Obrad Roman Groszkowski** powiedział, że na sesję nie wpłynęły żadne interpelacje.

**Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński** powiedział, że w okresie wiosenno-letnim w ocenie mieszkańców jest za mało miejsca na targowisku np. do handlowania rozsadam. Zapytał, czy planuje się wydzierżawić teren od PPSP.

Zapytał również, czy przedstawiciele dawnych IZNS kontaktowali się w celu wyznaczenia nowej siedziby na swoją działalność.

**Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik** odpowiedział, że jeśli jest za mało miejsca na targowisku to zostanie wystosowane pismo w aby PPSP wydzierżawiła teren o ile w ogóle będą tym zainteresowani.

W sprawie IZNS odpowiedział, że jest to obecnie Powszechne Towarzystwo Inwestycyjne, firma z Poznania, opiekuje się funkcjonującymi tam jednostkami. Dodał, że na ostatnim spotkaniu z panem Zalewskim i Kanią poinformowano go, że nie mają zamiaru likwidować tego co jest, a jedynie zamierzają kupić dwa hektary w okolicy Ziemowita. Ponadto powiedział, że jeśli zapadną szczegółowe ustalenia to taką informację przekaże radzie.

**Radna Elżbieta Prasek** zapytała, kiedy zostaną oddane ścieżki wokół Jezioraka oraz w związku z przebudową drogi powiatowej i budową rond –zapytała, czy póki most nie jest dokończony ta droga nie będzie przebudowywana.

**Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik** powiedział, że ma obawy aby mówić o terminach bo tych nie zawsze uda się dotrzymać i że oddanie mostu jest zaplanowane na

jesień. W starostwie jest projekt i ma powstać rondo w okolicy Ogrodowej, co będzie miało również wpływ na poprawę wizerunku okolic dworca o co zabiega pan Wielgos. Dodał, że ścieżki lada moment do końca czerwca powinny być ukończone.

**Wiceburmistrz Miasta Mariola Zdrojewska** dodała, że przy ścieżkach brakuje elementów estetycznych i małej architektury, co z dnia na dzień będzie się zmieniało i do końca czerwca będzie zrobione. Dodała, że teren między ścieżkami a zabudową jednorodziną nie będzie cały zagospodarowany.

**Radna Elżbieta Prasek** zwróciła uwagę na dewastację plaży przy Skarbku i poprosiła aby skierować tam patrole SM.

**Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik** powiedział, że młodzież ma różne pomysły łącznie z jazdą samochodami po ścieżkach i na pewno będzie prośba o nasilenie kontroli na tych terenach.

**Radny Wojciech Szymański** przypomniał o złym wykonaniu asfaltu przy przychodni Rodzina i zapytał co dalej z jego wnioskiem bo upłynęły już ponad dwa miesiące a woda nadal się tam zbiera.

**Wiceburmistrz Miasta Mariola Zdrojewska** powiedziała, że jest to teren powiatu i miasto zwróciło się do nich i będzie usterka usuwana w ramach gwarancji.

**Radny Eugeniusz Dembek zapytał :**

- czy przybywa w mieście przedsiębiorstw i jaka jest ich kondycja,  
- czy słupki oddzielające chodnik od jezdni na przeciw Carrefoura muszą być reliktem poprzedniej epoki,

- czy musi być tak, że ktoś komuś podstawia swoje pojemniki na śmieci jak to się dzieje na Maczka 10 na szczycie Biedronki i zabiera miejsce parkingowe,

- czy garby na Wyszyńskiego na moście jaki się skręca w Towarową muszą być,

Dodał, że o terenie przyległym do dworca i o organizacji ruchu w celu umożliwienia rotacji samochodów mówił już kilka kadencji.

**Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik** powiedział, że teren przy dworcu nie podobał mu się już w czasach gdy przyjeżdżał tu na obozy sportowe. Dodał, że interpelacją pana Wielgosa podpisało się ponad 150 osób i że na pewno ten teren będzie trzeba doprowadzić do porządku.

**Wiceburmistrz Miasta Mariola Zdrojewska** odpowiedziała, że trudno odpowiedzieć w temacie słupków i że zostanie to sprawdzone czy są w naszej kompetencji.



Pojemniki na śmieci- sprawę już badano bo były uwagi. Straż Miejska się tym zajmował i prowadziła rozmowy z prezesem SM Praca. Tren nie jest własnością miasta i miasto nie może do końca ingerować.

Ulice Lubawska i Wyszyńskiego to nie nasz teren- to ulice wojewódzkie i prawdopodobnie na Lubawskiej, w przededniu jej przebudowy, nie prowadzone są żadne tymczasowe remonty. Dodała, że może miasto wystąpić aby coś zrobiono tymczasowo z tą drogą.

**Radny Eugeniusz Chomik** zwrócił uwagę na trzy punkty taxi przy targowisku- zawsze są wolne i uważa, że należy je zlikwidować ponieważ zazwyczaj i tak wzywa się taxi przez telefon.

**Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik** powiedział, że przy okazji instalowania parkomatów tego typu problemy przeanalizujemy jak likwidacja miejsc dla taxi przy targowisku.

**Radna Anna Zakrzewska** powiedziała , że ma pytanie i prosi o odpowiedź burmistrza bądź przewodniczącego, najlepiej na piśmie o sprecyzowanie co jest zapytaniem, a co interpelacją, co komunikatem a co oświadczeniem a co wnioskiem, bo chciałaby się w temacie jasno poruszać.

**Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik** powiedział, że przewodniczący już wielokrotnie wyjaśniał.

**Przewodniczący Rady Roman Groszkowski** dodał, że statut funkcjonuje już dwa miesiące, druga sesja kiedy w takiej formie rozpatrujemy interpelacje i zapytania i wszyscy się tego uczą. Dodał, że ma nadzieję że przypomnienia, dyscyplinowanie będzie miało swój skutek i przestaną padać pytania z 5-cio minutowym wprowadzeniem.

Interpelacje dotyczą spraw nie jednostkowych.

**Radna Anna Zakrzewska** określając siebie jako osobę mniej wykształconą i mającą kłopoty ze zrozumieniem oraz nie umiejącą poruszać się temacie, odwołała się do przewodniczącego jako do pedagoga i poprosiła o sprecyzowanie tych określeń.

**Przewodniczący Rady Roman Groszkowski** odpowiedział, że jest to dostatecznie sprecyzowane w statucie. Następnie odczytał zapis statutu dotyczący określenia interpelacji.

**Radny Lech Żendarski** zapytał czy planuje się przedłużenie chodnika z ogrodów działkowych „Słonecznik” do Lipowego.

**Wiceburmistrz Miasta Mariola Zdrojewska** odpowiedziała, że to droga powiatowa i że jeśli miałyby być planowane to przez powiat ale prawdopodobnie nie jest.

**Radny Wiesław Burdyński** zapytał, czy planowana jest wymiana zadaszenia eternitowego na małym budynku przepompowni przed mostem na Iławce gdzie byłby to koszt wymiany na blacho-dachówkę 2,5-3 tys.

**Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik** jeśli znajdą się fundusze to wyremontujemy na wewnątrz i na zewnątrz.

#### **Ad.10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania**

**Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik** odpowiedział na 3 interpelacje radnej Anny Zakrzewskiej które wymagały odpowiedzi ustnej:

Ustosunkowując się do interpelacji z dnia 16.04.2012 r informuję, iż Spółka Mazurskie Real Estate nie miała w żaden sposób ograniczonego wpływu na zapisy zawarte w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Procedura planistyczna prowadzona jest bowiem od 2009 r. W marcu 2012 r odbyło się III wyłożenie planu. Dwa poprzednie wyłożenia obejmowały cały obszar miasta więc Spółka miała wówczas możliwość złożyć swoje uwagi do projektu planu ale tego nie zrobiła. To w interesie każdego, kto ma interes prawny jest pilnowanie swoich spraw. Nie mogę odpowiadać za to, że do tej pory nie wykazała żadnego zainteresowania. O wszystkich krokach w ramach procedury planistycznej informowaliśmy publicznie poprzez min. ogłoszenia, obwieszczenia na BIP-ie urzędu czy też na łamach prasy i tablicach ogłoszeń.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym to burmistrz decyduje o zakresie jaki wymaga ponownego wyłożenia czy też uzgodnień.

Opowiadając na drugą interpelacje poinformował, że komisja przy radzie sportu decyduje o podziale środków. Tak się złożyło że około 50 tys. zostanie przeznaczone na sport młodzieżowy gdzie w przypadku piłkarzy będzie to kwota wyższa- 140 tys. złotych. Dodał, że jeżeli jest możliwość przyznania stypendiów to należy iść w tym kierunku aby pomóc piłkarzom. Same stypendia rozdziela komisja i nie ma sytuacji że burmistrz ingeruje. Regulamin nawiązujący do stypendiów mówi że przysługują one zawodnikom którzy przyczynili się do sukcesów w ubiegłym roku. Nadmienił, że jest zadowolony z pracy komisji która w rzeczywistości przyznała 108 tys. na stypendia. Z podziału została rezerwa 31 tys złotych – i istniejąca potrzeba skierowania ich na remont domu Weterana i taki wniosek zostanie skierowany do komisji budżetu.

W związku z interpelacją radnej Anny Zakrzewskiej z dnia 11.04.2012 r. w sprawie wybudowania kolumbarium na Cmentarzu Komunalnym w Iławie informuję że na terenie cmentarza komunalnego przy ul. Piaskowej w Iławie zaprojektowano pola urnowe z możliwością chowania w nich urn (na polu urnowym jest 1057 miejsc urnowych).

Od początku powstania cmentarza (od 2006 r.) na polu urnowym istnieją 2 groby pojedyncze oraz 3 groby podwójne. Zgodnie z Uchwałą nr XXXIII/380/05 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 25 maja 2005 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania z Cmentarzy Komunalnych w Iławie opłata za prawo do korzystania z miejsca dla urn: pojedynczego - 150 zł, dla rodzinnego - 250 zł. Najczęściej ludzie korzystają z możliwości dochowywania urn do istniejących grobów ziemnych lub murowanych – koszt takiego dochowania to 150 zł.

Rozeznanie rynku pozwoliło na ustalenie, iż w miastach o porównywalnej liczbie mieszkańców takich jak: Szczecinek, Głogów istnieją kolumbaria. Najbardziej popularne są budowle na 30 nisz, każda z nisz mieści po 2 urny. Koszt wybudowania takiego kolumbarium zależy od wykorzystanych materiałów do budowy. Najczęściej są budowane z cegły obłożonej granitem. Koszt takiej budowli na 30 nisz to minimum 50.000 zł, bez ujęcia kosztów związanych z opracowaniem dokumentacji technicznej.

Nisze w kolumbarium w Szczecinku i w Głogowie posiadają jednakowe drzwiczki i napisy, co zawarte jest w cenie, jaką dysponent grobu płaci za prawo do korzystania z niszy urnowej. Koszt takiego miejsca to: Szczecinek – 2.600 zł za niszę na 2 urny na 20 lat, Głogów – 2.700 zł za niszę na 2 urny na 20 lat.

Na chwilę obecną nie widzi się konieczności budowania kolumbarium. Jeżeli w latach kolejnych zaistnieje potrzeba społeczna jego wybudowania to zostanie wystosowany wniosek o ujęcie przedmiotowej inwestycji w budżecie miasta Iławy na dany rok.

**Radna Anna Zakrzewska** zapytała, czy zawsze tak będzie, że interpelacja nie będzie odczytywana bo sama odpowiedź nie oddaje istoty sprawy. Dodała, że przedstawienie odpowiedzi powinno się odbywać wraz z pytaniem ponieważ nie wiadomo czy wszyscy wiedzą o czym jest mowa. Sama odpowiedź nie oddaje sprawy.

**Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik** powiedział, że radna ma rację i że powinien na początku zapytać czy sobie życzy aby interpelacje były odczytane. Dodał, że interpelacje są udostępniane na BIP-ie.

**Przewodniczący Rady Roman Groszkowski** powiedział, że odczytanie interpelacji może być długie dlatego na początku punktu możemy je wyświetlić. Dodał, że chodzi też

o ograniczenie mówienia na tematy ogólne i nauczenie się formułowania myśli i problemów z jakimi mieszkańcy przychodzą.

**Radna Anna Zakrzewska** powiedziała, że nie ma problemu ze sprecyzowaniem tego o co jej chodzi a że wręcz przeciwnie, ma zastrzeżenia do tego jak przewodniczący przygotował się do prowadzenia sesji według nowego statutu, ponieważ na wiele rzeczy nie potrafi odpowiedzieć i zorganizować pracy jak należy.

**Przewodniczący Rady Roman Groszkowski** odpowiedział, że jeśli radna uważa, że źle wykonuje funkcje przewodniczącego to na to w statucie też są procedury. Dodał, że to nie jest szkoła i wszyscy opieramy się na tych samych dokumentach i jeśli radni uznają, że przewodniczący interpretuje je w sposób niewłaściwy to jest do tego procedura. Nadmienił, że odniesie się z większą uwagą do oceny interpelacji i zapytań.

**Radna Jolanta Michalewska** prosiła o wybaczenie, jeśli jej słowa sprawią komuś przykrość. Powiedziała, że jest radną bardzo krótko, że wszystko jest tłumaczone, wyjaśniane i precyzowane. Poprosiła o uważne czytanie wszystkiego. Pytanie jest bardzo proste i wystarczy minuta aby zadać 15 pytań. Interpelacja jest jasno określona czym jest i czego dotyczy w związku z czym poprosiła aby ciągle nie pytać o to samo. Dodała, że jest jej wstyd przed społeczeństwem, że radni się tak zachowują i że reprezentują taki poziom.

**Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik** poprosił aby w obecnej sytuacji jaka panuje w KS „Jeziorak” gdzie został sam kurator aby zarezerwować jakieś środki, aby klub dokończył rozgrywki na 3-4 wyjazdach jakie mu zostały.

#### **Ad.11. Wnioski mieszkańców Ilawy**

**Przewodniczący Rady Roman Groszkowski** poinformował, że nikt z mieszkańców miasta Ilawy nie zgłosił się do Biura Rady Miejskiej w terminie, o którym mowa w Statucie Miasta Ilawy i nie wyraził chęci uczestnictwa w dzisiejszej Sesji.

#### **Ad.12. Komunikaty i oświadczenia**

**Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik** podziękował za środki w budżecie na wydanie książki o ogrodach działkowych. Poinformował, że książka jest rozprowadzana odpłatnie wśród działkowców.

**Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński** Powiedział, że na zebraniu na jego ogrodach działkowicze stwierdzili, że poza ogrodami działkowymi „Podleśne” pozostałe ogrody traktowane są po macoszemu.

**Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik** odpowiedział, że inne ogrody nie występowały o środki do budżetu.

**Radny Lech Żendarski** poinformował w imieniu Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków że w Iławie działa poradnia dla cukrzyków przy ul Kościuszki w dawnym budynku policji.

**Radna Elżbieta Prasek** zaapelowała i porosiła o oddawanie głosów SMS na place zabaw.

**Radny Eugeniusz Dembek** złożył oświadczenie, że pracuje już w radzie 9 rok i ubolewaniem przyjmuje to, co powiedziała radna Michalewska. Powiedział, że czytał w encyklopedii co oznacza „interpelacja” i jest to niejasna interpretacja. Dodał, że uwłaczającym jest kwalifikowanie czy interpelacja, czy zapytanie jest ważniejsza oraz że radny nie robi łaski przychodząc na sesję i poświęcając czas, bo reprezentuje interesy mieszkańców. Zasugerował, że tylko on godnie reprezentuje wyborców między innymi poprzez przeprowadzanie wizji lokalnych w odległych okręgach, gdzie inni radni nie wykazują zainteresowania problemami mieszkańców a tylko podczas kampanii wyborczej stają się aktywni.

Podziękował jednocześnie za pracę Kierownikowi Wydziału BU Jarosławowi Pruchniewskiemu za pracę na rzecz miasta gdzie drobne interwencje czy naprawy nie muszą angażować burmistrza.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski** powiedział, że dziwi go słowa radnego Dembka , ponieważ był on członkiem komisji statutowej i pracował nad statutem i nie powinien mieć wątpliwości co do jego zapisów. Wyjaśnił, że pojęcia „zapytanie” i „interpelacja” są zapożyczone z sejmiku i tam nie ma nikt wątpliwości co to jest interpelacją a co zapytanie. Dodał, że w statucie nie ma nic nowego a zapis „wnioski mieszkańców” wprowadzono po to, aby mieszkańcy wiedzieli, że mogą przyjść do przewodniczącego i zgłosić że mają jakiś problem dotyczący miasta a nie sprawę incydentalną . Podsumowując powiedział, że jego zdaniem zapisy statutu są proste i logiczne dla każdego człowieka.

**Przewodniczący Rady Roman Groszkowski** poinformował, że z godnie z informacjami na komisjach stałych o na 11 maja planowane jest zwołanie sesji poświęcone problematyce planu zagospodarowania przestrzennego. Kolejna sesja pod koniec maja odbędzie się 30 maja zgodnie z tematyką planu pracy rady.

Przypomniał o mijającym 30 kwietnia terminie składania oświadczeń majątkowych.

**Ad .13 Zamknięcie obrad XXI Sesji**

**Przewodniczący Rady Roman Groszkowski** wobec zrealizowania porządku obrad o godzinie 15<sup>30</sup> zamknął sesję .

*Szczegółowy przebieg obrad zawiera nagranie dźwiękowe z sesji*

*Protokolowała*

*Danuta Drozdowska*

*Przewodniczący Rady Miejskiej*

*Roman Groszkowski*